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Årsberetning Holte Ski 2026 
www.holteski.dk 
 
 
Skisæsonen 
 
Endelig fik vi en ordentlig vinter med en lang og stabil periode med både frost og sne. I vores nærom-
råde har der været mulighed for langrendsløb på div golfbaner, i Gribskov, Rudeskov, på div søer og 
sågar på lysløjpen, hvilket er mange år siden det sidst er sket. Det lykkedes os også at få afviklet Holte 
rend for først gang i mange år. Selv alpinbakken i Hedeland har været åben. I Sydsverige har både Val-
låsen været åben og Isaberg har haft en af deres længste sæsoner til med påsken. I det øvrige Skandi-
navien har det også været en lang og meget kold vinter, selvom frosten først for alvor satte ind efter 
nytår. I alperne har der også været en lang periode med kulde og meget sne. Så alt i alt må vi sige at det 
har været en fantastisk skisæson. 
 

Ski-udlejningen 
 
Skiudlejningen har været en kæmpe aktiv for os i vinter og vi havde åbent for ski udlejningen i 4 week-
ender. Nogle gange var der så meget run på, at vi måtte melde alt udlejet, og vi oplevede desværre også, 
at der var nogen der måtte gå forgæves. Vi måtte justere lidt på vores åbningstider så der åbent lørdag 
fra 9-11 og søndag for aflevering fra 9-9:30 og udlejning fra 9:30 til 11, samt aflevering mandag fra 18-
19. Skiudlejning gav os en del nye medlemmer, både fra den korte udlejning, men også fra folk der vil 
leje ski til at tage med på deres skiferier. Her oplyser vi til folk, at det billigere for dem hvis de melder 
sig ind i Holet Ski. 
Til næset sæson skal vi have lavet informations flyers vi kan dele ud og informations plancher til hænge 
op i skiudlejningen. Vi har også behov for at få lavet bedre skiltning. Der er også en del medlemmer som 
låner langrendsudstyr til at tage med på b.la. til vores uge tur til Hafjell. Husk at du som medlem gratis 
kan låne vores langrendsudlejnings udstyr med på din skitur. 
Der har i løbet af sæsonen været en del støvler og ski der er gået stykker og vi har derfor suppleret op 
med nyt udstyr eller fået tingene repareret. Tak til alle dem der har hjulpet til med at passe skiudlejnin-
gen. 
 
Tur programmet 
 
Vores turprogram lægger efterhånden rimeligt fast med vores langrendsture til Gålå i uge 4 og uge 10, 
vores Isaberg ture i uge 2, 4 og uge 9/10, og vores fælles alpin/langrends tur i uge 7, som i år gik til 
Hafjell. Vores Isaberg tur i uge 9 har tidligere været en stor succes, men i år måtte vi rykke den uge 10, 
da vi ellers ikke får rabat i forhold til vores aftale med Isaberg. Det betød at den faldt samme men andre 
aktiviteter og vi måtte derfor aflyse den, da der ikke var eneste tilmelding. 
Da det er aktiviteterne der tiltrækker nye medlemmer, bør vi se om vi kan få plads til flere eller nye 
aktiviteter. 
Tak til at alle turarrangørerne. 
 
Administrations system og hjemmeside. 
 
Vores administrations system Foreningsadministrator, som har overtaget både regnskabsføringen, 
medlemsregistreringen, kontingentopkrævningen, arrangements-/tur tilmeldinger og betalingen, samt 
en tilhørende medlemsportal, er efterhånden ved at være godt kørt ind, men der er stadig en lang række 
opgave som kræver meget arbejde. En de ting der gør tingene ekstra besværlige, er at vi opkræver vores 
kontingent i et regnskabs år, selv om det dækker det næste regnskabs år. Det gør at vi skal ind og ændre 
nogle indstillinger når vi går ind i et nyt regnskabs år. Det samme gør sig gældende for nogle af vores 
tur betalinger og betalingen for skigymnastik. Da vi giv i luften med Foreningsadministrator indført vi 
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også betalingen med kreditkort, og det virker rigtigt fint for Dankort og Visakort, men for MasterCard 
har vi meget svært ved inficerer hvem der betaler, og det beløb vi modtager stemmer ikke overens med 
det er opkrævet, da MasterCard fratrækker et gebyr (Dankort og Visa sender en separat faktura for 
gebyrer). Vi har derfor måtte lukke for betalingen med MasterCard. Som nødløsning vi vil tilbyde at 
medlemmer som kun har MasterCard kan ringe og få åbnet for betalingen med MasterCard. 
 
Hjemmesiden som vi lancerede for nogle år siden fungerer stadig godt og redaktører gør et stort ar-
bejde, og vi syntes stadig at vi har en pænt design. Det er dog en del information, der trænger til at bliver 
opdateret, og hvis der nogen der har forslag til forbedringer eller nyt indhold/rettelser er de meget 
velkomne 
 
 
Medlemstallet. 
 
Med det nye administrationssystem har vi fået en væsentlig bedre mulighed for at følge med i medlems-
udviklingen, men løsningen for familiemedlemskab fingerer ikke optimalt og kræver en del opfølgning 
og manuelt arbejde. Vi bør se på om vi kan forbedre vores vejledning i forbindelse med indmeldelsen. 
Det manuelle arbejde opstår i forbindelse med udmeldelser hvor skal vi finde de tilknyttede familie-
medlemmer og så slette dem også. Ved en manuel kontrol, har vi desværre fundet en del medlemmer 
som ikke var blevet slettet ved årets udgang, som vi har måtte slettet. 
 
Sidste år indførte vi en praksis hvor vi først sletter udmeldte medlemmer den 31/12. Så når vi ser på 
medlemstallet er det lavest per 1 januar og stiger i løbet af året, for så at falde den 31/12 når vi melder 
folk ud. Ved kontingentudsendelsen i november var vi tidligere ud og har derfor ingen i restance for 
2026. 
Endelig skal vi også indberette medlemstal til det centrale foreningsregister, som kun tæller dem med 
der har være ”aktive i mindst 3 måneder”. Det tal bruges af kommunen til at beregne tilskud samt af 
Skiforbundet og DIF, men her hjælper foreningsadministrator os rigtigt meget med en automatiske ind-
beretnings funktion. 
 
 

Medlemstal 
1 Januar 

Indmeldte Medlemstal 
31 december 

Udmeldte Det centrale forenings-
register 

årstal 

294 84 378 58 331 2024 

320 74 383 76 364 2025 

318 46 Pt 327 37 - 2026 

 
 
Tallene viser en lille medlemstilbagegang på 2 medlemmer i 2026 (som måske er noget højere da vi 
ikke fik slettet alle familiemedlemmer). Tallene viser også, at vi stadig har en meget stor medlemsom-
sætning, så vi skal helt sikkert se på hvad, der skal til, for at vi kan fastholde flere medlemmer. Vi mistede 
rigtigt mange medlemmer ved årsskiftet, og må nok konstatere at folk ikke længere er medlem i klub-
ben, hvis de ikke deltager i nogle aktiviteter. Vi kan så håbe, at de melder sig ind igen på senere tids-
punkt, hvis de vil deltage i nogle af vores aktiviteter. 
 
 
Skigymnastik 
 
Skigymnastikken har igen i den forgange sæson kørt hele tiden i Holte hal 2 med to hold med Sabine og 
Petter som instruktør. Selvom vi i løbet af sæsonen er lykkedes med at tiltrække en del nye deltagere, 
har der ikke været nok på Sabines hold til at vi har kunnet leve op til de krav der gælder for at kunne 
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oprette vores haltid i hal2. Så fra næste sæson har vi fået ekstra tid om mandagen fra 19-20 i opvarm-
ningsrummet i hal2 hvor Sabine komme til at køre sit hold, således at vi fremover tilbyde skigymnastik 
to gange om uge. 
 
Det sportslige 
 
 
Vores langrends junior løber Sondre Holås Sødring, der i år har været skades fri, gjorde det fanatisk flot 
både til junoir WM, hvor han blev bedste dansker, og til DM hvor det blev til flere Dm guld medaljer – 
tillykke til Sondre. På Alpin siden har Vala Vesti Andersen deltaget i Alpe Cimbra 2026. Vitoria Gelbjerg-
Hansen har kørt nogle resultater hjem i FIS løb, men kunne desværre ikke stille op til DM. Joachim An-
dreas Willadsen har for andet år i træk været på sæson i Schweitz, og kunne derfor ikke stille op til DM, 
men køre stadig FIS løb. 
De andre resultater frem går af langrends og alpin-beretningerne. 
 
 
Ski forbundet og ADK 
 
Holte Ski er heldigvis stadig repræsenteret i skiforbundets bestyrelse ved Asger Fischer Mølgaard, som 
valgte at genopstille sidste år. Vi har også Sebastian Sørensen som suppleant. Til sidste års repræsen-
tantskabsmøde fremsatte KS og Holte et forslag til ændret stemmefordeling i skiforbundet. Forslaget 
blev ikke bragt til afstemning, med man besluttede at nedsætte et udvalg der skulle se på forslaget. Vi 
kan desværre konstatere, at dette udvalgt ikke er blevet nedsat og kommet i gang. Vi overvejer derfor 
op til årets repræsentantskabsmøde hvad vi skal gøre i forhold til vores forslag. 
2026 blev også det første år med den nye elitestruktur i forbundet og der er udpeget medlemmer til de 
forskellige eliteudvalg. Vi kan desværre konstatere at forbundet ikke har overholdt sine egne udmel-
dinger i forhold til udpegelsen af disse medlemmer. Ikke mindst egne regler om inhabilitet for forældre. 
 
 
 
Rudegård, HI og Brugerrådet 
 
Arbejdet med Holte Hal 3 er nu for alvor ved at gå i gang, som det kan ses når man kommer til Rudegård. 
Vi gælder os til den nye hal kommer, men det har desværre også medført en del ulemper for os. I efter-
året fik vi med kort varsel besked på at fjerne vores snescootere, og vi var nød til få dem opbevaret i en 
container, hvilket koster os et beløb hver måned. Det ser dog ud til, at vi har fundet en løsning så vi 
fremover kan have dem i en trailer. Vi er også blevet bedt om at rømme vores depot rum på 3 sal i den 
hvide bygning. Hvis der er nogen som har lyst til at hjælpe med at rydde op, er de meget velkomne. 
Der også kommet en ny halinspektør for Rudegård og Birkerød idræts anlæg. Vi har haft det første møde 
og vi håber på et godt samarbejde. 
 
Efter at Håndbold, Volleybold og badminton er kommet med i byggeudvalget for hal3 er har der ikke 
været nogen møder i HI. 
 
 
Bestyrelsen 
 
I bestyrelsen har vi forsøgt at finde flere frivillige og se på hvordan vi kan tiltrække nye medlemmer 
eller få nye samarbejdspartnere. Vi forsøgte blandt andet at lave et samarbejde med mountainbikeklub-
ben, men løb ind i nogle begrænsninger i forhold til vedtægterne, som vi forsøger at fjerne med et af 
punkterne vores forslag til vedtægtsændringer. 
Vi er også forsat med vores klubaftner efter genintroduktionen sidste år, og har gennemført 2. Hvor af 
den ene var rigtigt godt besøgt, mens den ene ikke trak som mange deltagere. 
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Det er forhåbentligt også lykkedes os at finde nogle frivillige til alpinudvalget. 
 
Tak til alle de frivillige 

Det er vigtigt at huske, at næsten alt arbejdet i klubben varetages af frivillige, som bruger deres 
fritid på at hjælpe klubben og sørge for at der er tilbud til medlemmerne.  
Derfor er det også på sin plads, at vi takker de frivillige, så bestyrelsen og jeg vil gerne takke alle, 

der frivilligt og i samarbejde med bestyrelsen og udvalg løser en lang række opgaver, der er med til 

at binde klubben sammen: 

 

Bestyrelsen: 

Jørgen Jørgensen formand 

Jørgen Castenschiold kasserer 

Bjarne W. Rassmusen Langrend 

Niels Balle   

Anders Laursen 

Susanne Vestergård 

  

Medlemskartoteket /Susanne 

Revisor / Jan Hellen 

Pressedækning /Erland 

Hjemmeside /Niels og Erland  

Skiudlejning /Søren, Lise, Rie, Helene, Henrik, Susanne, Thomas, Jørgen A og Anne 

Turarrangørerne / Annelone, Henrik, Jørgen 

Til Asger, Sebastian, Gert og Erland, der også på Holte Skis vegne yder en stor indsats i Skiforbun-

dets regi. 

Medlemmerne i AU og LU 

Vores instruktører og alle de frivillige hjælper til arrangementer. 

 

Sidst, men ikke mindst tak til hallens personale, der altid stiller positivt op til vores arrangementer. 

 

 Jørgen Jørgensen 
 Formand for Holte Ski, april 2026 

 


